[image: Описание: Нолинский МР герб]
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.06.2023									№18/125
г.Нолинск

О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы Кировской области  от 03.03.2023 №15/99

На основании постановления правительства Кировской области от 13.02.2023 №66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год» (в редакции от 18.04.2023),  руководствуясь частью 5 статьи 9 Устава Нолинского района Нолинская районная Дума РЕШИЛА:
[bookmark: P12]1.Внести в решение Нолинской районной Думы Кировской области от 03.03.2023 №15/99 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1 Приложения к решению «Порядок реализации мер социальной поддержки  для членов семей военнослужащих, связанных с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) указанным лицам однократно в 2023 году для целей отопления жилого помещения, расположенного на территории  Нолинского района, в котором  проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания) участник специальной военной операции с супругой (супругом) и (или)  его несовершеннолетними детьми, родитель (родители) участника военной специальной операции»:
1.1.1.исключить слова «не ранее 24.02.2022»;
1.1.2. после слова «находящихся» дополнить словом «(находившихся)»;
1.1.3.после  слов «национальной гвардии Российской Федерации» дополнить словами «, органах внутренних дел Российской Федерации»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.04.2023.

Председатель
Нолинской районной Думы						Б.Б.Буторин

Глава Нолинского района 						Н.Н.Грудцын

Разослать: РД-2, Филимонов А.В, отдел ЖКХ, финуправление, бухгалтерия АНР, Останина О.Н.

Халевина Ольга Ивановна, 2-12-58

image1.jpeg
22